
 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της µε αριθ.4η/28-2-2017 
Συνεδρίασης του  Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Κοινότητας Κρυονερίου του ∆ήµου 

∆ιονύσου 
Αριθµός Απόφασης  2/2017            
                                                        
                                                          Π ε ρ ί λ η ψ η 
 
ΘΕΜΑ: «Απόφαση για ανάκληση και παραίτηση από την υπ. αρ. πρωτ. 05074/00196 
ένστασης του άρ.7 του Ν. 2308/95 του Εθνικού Κτηµατολογίου για το µε ΚΑΕΚ 
050741002017 ακίνητο (ΟΤΑ Κρυονερίου)». 
 
Στο Κρυονέρι και στο Κοινοτικό Κατάστηµα σήµερα την 28η του µηνός Φεβρουαρίου του 
έτους 2017, ηµέρα της εβδοµάδας Τρίτη και ώρα 17:30µµ ήλθε σε τακτική Συνεδρίαση το 
Τοπικό Συµβούλιο Κρυονερίου µετά την υπ’ αριθ.πρωτ. 5297/23-2-2017 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου της ∆ηµοτικής Κοινότητας, που επιδόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, 
σύµφωνα µε τα άρθρα 83,88 και 95 του Ν.3852/2010 και Ν.3463/2006 παρ.4. αφού 
διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 5 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 3 δηλαδή: 
 
 Π α ρ ό ν τ ε ς:                                                                            Α π ό ν τ ε ς:   
                                                                                                   
1.-Χριστόπουλος ∆ηµήτριος                                            1.- Χιώτης Ηρακλής                          
2.-Κολοτούρος Κωνσταντίνος                                         2.- Κάουλα Βασιλική       
3.-Χατζηαθανασίου Αντιγόνη-Μαριάνθη   
                                                                                    
                                     
Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν πρακτικά από την υπάλληλο του ∆ήµου ∆ιονύσου 
Παναγοπούλου Παναγιώτα. 
 Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αφού εκφώνησε το ένα και 
µοναδικό θέµα ηµερήσιας διάταξης εξέθεσε ότι σύµφωνα µε το υπ΄αριθµ.5191/22.2.2017 
έγγραφο της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆ήµου ζητά να λάβουµε σχετική απόφασης για 
την ανάκληση και παραίτηση από την υπ. αρ. πρωτ. 05074/00196 ένστασης του άρ.7 του Ν. 
2308/95 του Εθνικού Κτηµατολογίου για το µε ΚΑΕΚ 050741002017 ακίνητο (ΟΤΑ 
Κρυονερίου). 
       Λαµβάνοντας υπόψη τα κάτωθι συνηµµένα  που αφορούν το 304 κληροτεµαχίου της 
∆.Ε Κρυονερίου το οποίο αποτελεί τµήµα του µε ΚΑΕΚ 050741002017 ακινήτου : 

1) Την ∆ήλωση του 304 κληροτεµαχίου της ∆.Ε Κρυονερίου      
2) Το υπ ‘αρ. πρωτ.  05074/00196 αποδεικτικό υποβολής αίτησης διόρθωσης ( άρθρου 

6 Ν. 2308/95) Ένσταση (άρθρου 7 Ν. 2308/95) καθώς και την Αίτηση ∆ιόρθωσης 
µετά της συνηµµένης της ένστασης . 

3)  Την υπ’ αρ. 2992/21-03-1984 Απόφαση του Νοµάρχη Αν. Αττικής µε θέµα 
«Παραχώρηση εποικιστικών Εκτάσεων» µε την οποία παραχωρείται δωρεάν στην    
Κοινότητα Κρυονερίου µεταξύ των άλλων και το εν λόγω κληροτεµάχιο.  

4) Την υπ’ αρ. 127/1991 Απόφαση του Κοινοτικού Συµβουλίου µε την οποία εγκρίνει 
την εκποίηση του εν λόγω κληροτεµαχίου  

5) Την µε αρ. πρωτ. 14309/13-05-1992 έγκριση της 127/1991 Α.Κ,Σ. από την Ν.Α.Α. 
6)  Την υπ’ αρ. 75/1998 Απόφαση του Κοινοτικού Συµβουλίου µε  θέµα ¨Καθορισµός 

όρων δηµοπρασίας για την εκποίηση του εν λόγω κληροτεµαχίου  
7) Το υπ’ αρ. ΦΕΚ 559/Β/05-06-1998 µε το οποίο ο Νοµάρχης Αν. Αττικής συµφωνεί 

για την µεταβίβαση του εν λόγω κληροτεµαχίου. 
8) Την υπ’ αρ. 91/1998 Απόφαση του Κοινοτικού Συµβουλίου µε  θέµα «Έγκριση 

πρακτικών  δηµοπρασίας για την εκποίηση του 304 κληροτεµαχίου ¨»καθώς και το 
πρακτικό διεξαγωγής της ∆ηµοπρασίας . 

 
 



 
 
9) Το υπ’ αρ. πρωτ. 08/∆ΤΑ/14809/28-08-1998 έγγραφο της Περιφέρειας Αττικής µε το 

οποίο που αφορά τη νοµιµότητα της 9/1998 Α.Κ.Σ.  
10) Το υπ’ αρ. 1880/09-10-1998 συµβόλαιο της συµβολαιογράφου Μαραθώνα Αθανασία 

Χαρ. Μυρίδου – Οικονόµου µε θέµα την «αγοροπωλησία ακινήτου»   
 

        Σας ενηµερώνουµε ότι το εν λόγω κληροτεµάχιο δεν ανήκει στο ιδιοκτησιακό 
καθεστώς του ∆ήµου όπως προκύπτει από τα ως άνω 1,2,3….10)  και ότι εκ παραδροµής 
έγινε η αίτησης διόρθωσης ( άρθρου 6 Ν. 2308/95) Ένσταση (άρθρου 7 Ν. 2308/95)   
       Ζητείται από το Τοπικό Συµβούλιο της ∆.Κ.Κρυονερίου η λήψη απόφασης για την 
ανάκληση και παραίτηση από την υπ. αρ. πρωτ. 05074/00196 ένστασης του άρ.7 του Ν. 
2308/95 του Εθνικού Κτηµατολογίου για το µε ΚΑΕΚ 050741002017 ακίνητο (ΟΤΑ 
Κρυονερίου). 
 

Το Συµβούλιο της ∆ηµοτικής Κοινότητας Κρυονερίου, αφού  έλαβε υπόψη :  

� Την εισήγηση 
� Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 
� Την ∆ήλωση του 304 κληροτεµαχίου της ∆.Ε Κρυονερίου      
� Το υπ’ αρ. πρωτ   05074/00196 αποδεικτικό υποβολής αίτησης διόρθωσης ( άρθρου 6 

Ν. 2308/95) Ένσταση (άρθρου 7 Ν. 2308/95) καθώς και την Αίτηση ∆ιόρθωσης µετά 
της συνηµµένης της ένστασης.  
�  Την υπ’ αρ. 2992/21-03-1984 Απόφαση του Νοµάρχη Αν. Αττικής µε θέµα 

«Παραχώρηση εποικιστικών Εκτάσεων» µε την οποία παραχωρείται δωρεάν στην    
Κοινότητα Κρυονερίου µεταξύ των άλλων και το εν λόγω κληροτεµάχιο . 
� Την υπ’ αρ. 127/1991 Απόφαση του Κοινοτικού Συµβουλίου µε την οποία εγκρίνει 

την εκποίηση του εν λόγω κληροτεµαχίου.  
� Την µε αρ. πρωτ. 14309/13-05-1992 έγκριση της 127/1991 Α.Κ,Σ. από την Ν.Α.Α. 
�  Την υπ’ αρ. 75/1998 Απόφαση του Κοινοτικού Συµβουλίου µε  θέµα ¨Καθορισµός 

όρων δηµοπρασίας για την εκποίηση του εν λόγω κληροτεµαχίου  
� Το υπ’ αρ. ΦΕΚ 559/Β/05-06-1998 µε το οποίο ο Νοµάρχης Αν. Αττικής συµφωνεί 

για την µεταβίβαση του εν λόγω κληροτεµαχίου . 
� Την υπ’ αρ. 91/1998 Απόφαση του Κοινοτικού Συµβουλίου µε  θέµα «Έγκριση 

πρακτικών  δηµοπρασίας για την εκποίηση του 304 κληροτεµαχίου ¨»καθώς και το 
πρακτικό διεξαγωγής της ∆ηµοπρασίας  
� Το υπ’ αρ. πρωτ. 08/∆ΤΑ/14809/28-08-1998 έγγραφο της Περιφέρειας Αττικής µε το 

οποίο που αφορά τη νοµιµότητα της 9/1998 Α.Κ.Σ.  
� Το υπ’ αρ. 1880/09-10-1998 συµβόλαιο της συµβολαιογράφου Μαραθώνα Αθανασία 

Χαρ. Μυρίδου – Οικονόµου µε θέµα την «αγοροπωλησία ακινήτου» .  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 

Εγκρίνει την ανάκληση και παραίτηση από την υπ.’αρ. πρωτ. 05074/00196 ένσταση 
του άρ.7 του Ν. 2308/95 του Εθνικού Κτηµατολογίου για το µε ΚΑΕΚ 050741002017 
ακίνητο (ΟΤΑ Κρυονερίου). 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 2/2017. 
Αφού εξαντλήθηκε το θέµα της ηµερήσιας διάταξης λύνεται η Συνεδρίαση. 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
 
Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                                ΤΑ  ΜΕΛΗ 
 
                                                                                   1.-Κολοτούρος Κωνσταντίνος       
∆ηµήτριος  Χριστόπουλος                                    2.- Χατζηαθανασίου Αντιγόνη-Μαριάνθη       
                                                                                                                                                                                                 
                                                                              


